

ದಿ: 14.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎನ್.ಡಿ ರವರಿಂದ:

ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನಂಜಮ್ಮ ಮತ್ತು ಇತರರ ವಿರುದ್ಧ ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 169/2017 ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ನಂ. 42. ಅದರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂಕ್ಕೆ ಚೌಡರೆಡ್ಡಿ ರವರ ಸ್ವತ್ತು, ಪಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ, ಉಕ್ಕೆ ಕೆರೆ, ದಕ್ಕೆ ದಾರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿ ಕೊಡಲು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನಾ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಠರಾವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಏನು ಠರಾವು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಠರಾವು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಥವಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರಾ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಅವರ ಜಮೀನು ಇದೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವುದೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅವರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ತೋಳಪಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಗೆ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಮಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಚ್ ಎಲ್ ನಂ. ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಥವಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ತೋಳಪಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಸಿಗದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ದಾವೆ

ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಸಿಜೆ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ,
ಬಾಗೇಪಲ್ಲಿ